[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн

Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 ноября 2021 г.                                                                                           № 1532
Республика Коми

с. Усть-Кулом
О внесении изменений в постановление администрации  муниципального района «Усть-Куломский» № 1763 от 14 декабря 2020 года «Об утверждении правил предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на исполнение переданных полномочий

На основании Решения Совета  муниципального района "Усть-Куломский" от 24.09.2021 года N IX-189 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Куломский» от 14 ноября 2019 года  N XXXIV-516 «О передаче органам местного самоуправления сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» части полномочий по решению вопросов местного значения» администрация муниципального района «Усть-Куломский»                 п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации  муниципального района «Усть-Куломский» № 1763 от 14 декабря 2020 года «Об утверждении правил предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на исполнение переданных полномочий» (далее –Постановление):

1. Пункт 2  Постановления изложить в следующей редакции:

«2.Утвердить правила предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений на исполнение полномочий  в границах поселения по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, а также осуществления иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством за исключением осуществления муниципального жилищного контроля.».
2. В приложении к Постановлению:

1) пункт 1  изложить в следующей редакции:
«1. Иные межбюджетные трансферты (далее – Трансферты) из бюджета муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» направляются в бюджеты муниципальных образований сельских поселений, входящих в состав муниципального образования муниципального района «Усть-Куломский» для компенсации расходов на исполнение полномочий    в границах поселения  по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации содержания муниципального жилищного фонда, созданию  условий для жилищного строительства, а также осуществление иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, за исключением осуществления муниципального жилищного контроля  (далее – Полномочие)» , далее по тексту.

2) подпункт 11 исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его опубликования  в Информационном вестнике Совета и  администрации муниципального района «Усть-Куломский».
Глава МР «Усть-Куломский»-
руководитель администрации района                                                   С.В. Рубан
Губер Ю.И.
88213693266